



F J VIRGINIO SILVA LTDA  
39.846.029/0001-24



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Novo Oriente / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00.010/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 00.010/2024

Data da abertura: 16/09/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: F J VIRGINIO SILVA LTDA

Telefone: -- / (88) 9997-4416

CNPJ/MF: 39.846.029/0001-24

E-mail: fjvirginio@gmail.com

Endereço: RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE I - PRATOS/RECIPIENTE

##### 34 - Tigela

Especificação: TIGELA, MATERIAL: LOUÇA, CAPACIDADE: 400, USO: COPA/COZINHA

Quantidade: 540,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 2.160,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,01

##### 43 - Recipiente alimentos

Especificação: RECIPIENTE ALIMENTOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 12,50 L, APLICAÇÃO: COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GASTRONORMS , LIGA 18,8 AISI 304, COM ALÇA, REFERÊNCIA: 2,4-180 MM, FORMATO: CUBA

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 124,00

Valor total: R\$ 43.400,00

Fabricante/Marca: EURO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 163,92

##### 44 - Recipiente alimentos

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Especificação: RECIPIENTE ALIMENTOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA, ALTURA MÍNIMA: 9,30 CM, COMPRIMENTO: 53 CM, LARGURA: 33 CM

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,82

Valor total: R\$ 49.528,00

Fabricante/Marca: EURO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 163,08

**46 - Prato**

Especificação: PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 21 CM, COR: BRANCA

Quantidade: 7800,0

Unidade: Pacote 10 UN

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 31.200,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,66

**47 - Prato**

Especificação: PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 15 CM, COR: BRANCA

Quantidade: 8200,0

Unidade: Pacote 10 UN

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 16.400,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,88

**48 - Prato**

Especificação: PRATO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO PARA BOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E PÉ

Quantidade: 238,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,00

Valor total: R\$ 11.662,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,67

**49 - Prato**

Especificação: PRATO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, TAMANHO: NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO

Quantidade: 2560,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 10.240,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

**RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.**



F J VIRGINIO SILVA LTDA  
39.846.029/0001-24



Valor de referência: R\$ 8,15

---

50 - Prato porcelana

Especificação: PRATO PORCELANA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, FORMATO: REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORDA ESPESSURA 3,5 CM, COR: BRANCA, TIPO: FUNDO, DIÂMETRO: 24 CM

Quantidade: 1340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 25.460,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,64

---

51 - Pote alimentos

Especificação: POTE ALIMENTOS, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: REDONDO, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 230 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, SEXTAVADO, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: DOCE

Quantidade: 950,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 4.750,00

Fabricante/Marca: SANREMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,60

---

52 - Pote alimentos

Especificação: POTE ALIMENTOS, MATERIAL: VIDRO, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: SANREMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,86

---

69 - Jogo de utensílio de cozinha

Especificação: JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA, JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA

Quantidade: 340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 1.700,00

Fabricante/Marca: tramontina

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,42

---

Valor total - LOTE I - PRATOS/RECIPIENTE: R\$ 199.500,00 - (cento e noventa e nove mil, quinhentos reais)





**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



**LOTE II - PANEAS/ASSADEIRAS**

**21 - Assadeira Cozinha Comercial**

Especificação: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 4,5, LARGURA: 26, COMPRIMENTO: 37

Quantidade: 260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 19.500,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 88,35

**22 - Assadeira cozinha comercial**

Especificação: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 5 CM, LARGURA: 40 CM, COMPRIMENTO: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇAS MESMO MATERIAL

Quantidade: 255,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,00

Valor total: R\$ 15.045,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,49

**26 - Painela cuscuz**

Especificação: PAINELA CUSCUZ, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 30

Quantidade: 165,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 14.025,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 114,11

**30 - Travessa**

Especificação: TRAVESSA, MATERIAL: VIDRO, TAMANHO: MÉDIO, TIPO: FUNDO, FORMATO: OVAL, APLICAÇÃO: SERVIR ALIMENTOS

Quantidade: 330,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 9.900,00

Fabricante/Marca: MARINEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,12

**31 - Travessa**





**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**

Especificação: TRAVESSA, MATERIAL: VIDRO, TAMANHO: GRANDE, TIPO: FUNDO, FORMATO: OVAL, APLICAÇÃO: SERVIR ALIMENTOS

Quantidade: 310,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 12.400,00

Fabricante/Marca: MARINEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,34

60 - Panela Pressão

Especificação: PANELA PRESSÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 20, MATERIAL CABO: BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA: TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS, ENTRE 6 A 7 TRAVAS

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 290,00

Valor total: R\$ 20.880,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 518,80

61 - Panela Pressão

Especificação: PANELA PRESSÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 30, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA

Quantidade: 74,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 830,00

Valor total: R\$ 61.420,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.137,64

62 - Panela Pressão

Especificação: PANELA PRESSÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 7, MATERIAL CABO: BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO ANTIADERENTE

Quantidade: 128,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 16.640,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 228,28

63 - Panela

Especificação: PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE: 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇA, DIÂMETRO: 38

Quantidade: 126,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 290,00

Valor total: R\$ 36.540,00



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 433,51

---

**64 - Panela**

Especificação: PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, TIPO: CAÇAROLA, DIÂMETRO: 32

Quantidade: 270,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 21.600,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,31

---

**65 - Panela**

Especificação: PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTURA DE 24 CM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DE 50CM

Quantidade: 325,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 26.000,00

Fabricante/Marca: clock

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,00

---

**73 - Frigideira**

Especificação: FRIGIDEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: RASA, DIÂMETRO: 24 CM, REVESTIMENTO: ANTIADERENTE, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COPA E COZINHA

Quantidade: 230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 11.500,00

Fabricante/Marca: euro

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,44

---

**74 - Frigideira**

Especificação: FRIGIDEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: FUNDA, DIÂMETRO: 30 CM, MATERIAL CABO: BAQUELITE

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,70

Valor total: R\$ 10.340,00

Fabricante/Marca: euro

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 69,65

---

**75 - Forma**

Especificação: FORMA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TAMANHO: GRANDE, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 32, COMPRIMENTO: 45, ALTURA: 6

---

**RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.**



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Quantidade: 210,0  
Valor unitário: R\$ 41,00  
Fabricante/Marca: tramontina  
Valor de referência: R\$ 59,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 8.610,00  
Modelo: --

---

76 - Forma

Especificação: FORMA, MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO: REDONDA, ALTURA: 10, APLICAÇÃO: BOLO, DIÂMETRO: 20  
Quantidade: 240,0  
Valor unitário: R\$ 25,00  
Fabricante/Marca: tramontina  
Valor de referência: R\$ 32,91

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 6.000,00  
Modelo: --

---

96 - Panela

Especificação: PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 55 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAÇAROLA, TAMANHO: Nº 60  
Quantidade: 20,0  
Valor unitário: R\$ 180,00  
Fabricante/Marca: Panelux  
Valor de referência: R\$ 242,68

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.600,00  
Modelo: --

---

Valor total - LOTE II - PANELAS/ASSADEIRAS: R\$ 294.000,00 - (duzentos e noventa e quatro mil reais)

LOTE III - COPOS/XÍCARAS

1 - Copo

Especificação: COPO, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 190, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR, APLICAÇÃO: ÁGUA  
Quantidade: 870,0  
Valor unitário: R\$ 24,00  
Fabricante/Marca: NADIR  
Valor de referência: R\$ 35,72

Unidade: Unidade 06 UN  
Valor total: R\$ 20.880,00  
Modelo: --

---

4 - Copo de vidro





F J VIRGINIO SILVA LTDA  
39.846.029/0001-24



Especificação: COPO DE VIDRO, CAPACIDADE: 300 ML, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: ÁGUA,SUCO,REFRIGERANTE

Quantidade: 900,0

Unidade: Caixa 06 UN

Valor unitário: R\$ 33,40

Valor total: R\$ 30.060,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,70

28 - Xícara

Especificação: XÍCARA, MATERIAL: PORCELANA, TIPO: CAFÉ, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES

Quantidade: 1340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 5.360,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,31

29 - Xícara

Especificação: XÍCARA, MATERIAL: PORCELANA, TIPO: CAFÉ, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES

Quantidade: 1460,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 18.980,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,22

37 - Taça

Especificação: TAÇA, MATERIAL: VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR, ALTURA: 16,10 CM, DIÂMETRO: 7,30 CM, CAPACIDADE: 300 ML, USO: ÁGUA

Quantidade: 2140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 14.980,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,35

97 - Copo

Especificação: COPO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: COMERCIAL, TIPO USO: LÍQUIDOS, CAPACIDADE: 200 ML, UTILIZAÇÃO: REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE, TIPO: MEIO CRISTAL

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa 06 UN

Valor unitário: R\$ 18,70

Valor total: R\$ 3.740,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Valor de referência: R\$ 29,20

---

Valor total - LOTE III - COPOS/XÍCARAS: R\$ 94.000,00 - (noventa e quatro mil reais)

**LOTE VIII - GARRAFAS/JARRAS**

**70 - Jarra**

Especificação: JARRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 3 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA REMOVÍVEL

Quantidade: 280,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 2.800,00

Fabricante/Marca: Mimo style

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,31

---

**71 - Garrafa térmica**

Especificação: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE: 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TORNEIRA

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 13.050,00

Fabricante/Marca: Iyor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 146,58

---

**72 - Garrafa**

Especificação: GARRAFA, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 2 L, APLICAÇÃO: ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: Invicta

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,00

---

**93 - Garrafa térmica**

Especificação: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TORNEIRA

Quantidade: 105,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 2.100,00

---

**RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.**



F J VIRGINIO SILVA LTDA  
39.846.029/0001-24



Fabricante/Marca: Invicta

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,86

95 - Garrafa térmica

Especificação: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRESSÃO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,50

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: Invicta

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,55

Valor total - LOTE VIII - GARRAFAS/JARRAS: R\$ 22.000,00 - (vinte e dois mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 609.500,00 (seiscentos e nove mil, quinhentos reais)

#### Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Setembro de 2024 às 11:11

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: fjvirginio@gmail.com

CPF/MF: 39.846.029/0001-24

F J VIRGINIO

SILVA

LTDA:3984602

9000124

Assinado de forma  
digital por F J VIRGINIO  
SILVA

LTDA:39846029000124

Dados: 2024.09.16

11:13:15 -03'00'

F J VIRGINIO SILVA LTDA

CNPJ/MF: 39.846.029/0001-24





F J VIRGINIO SILVA LTDA  
39.846.029/0001-24



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Novo Oriente / CE  
Número do processo: 00.010/2024  
Número do certame: 00.010/2024  
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 16/09/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: F J VIRGINIO SILVA LTDA  
CNPJ/MF: 39.846.029/0001-24  
Endereço: RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000  
Telefone: -- / (88) 9997-4416  
E-mail: fjvirginio@gmail.com

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE I - PRATOS/RECIPIENTE

##### 34 - Tigela

Especificação: TIGELA, MATERIAL: LOUÇA, CAPACIDADE: 400, USO: COPA/COZINHA  
Quantidade: 540,0  
Valor unitário: R\$ 4,00  
Fabricante/Marca: DURALEX  
Valor de referência: R\$ 5,01  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.160,00  
Modelo: --

##### 43 - Recipiente alimentos

Especificação: RECIPIENTE ALIMENTOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 12,50 L, APLICAÇÃO: COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GASTRONORMS , LIGA 18,8 AISI 304, COM ALÇA, REFERÊNCIA: 2,4-180 MM, FORMATO: CUBA  
Quantidade: 350,0  
Valor unitário: R\$ 124,00  
Fabricante/Marca: EURO  
Valor de referência: R\$ 163,92  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 43.400,00  
Modelo: --

##### 44 - Recipiente alimentos

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Especificação: RECIPIENTE ALIMENTOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA, ALTURA MÍNIMA: 9,30 CM, COMPRIMENTO: 53 CM, LARGURA: 33 CM

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,82

Valor total: R\$ 49.528,00

Fabricante/Marca: EURO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 163,08

**46 - Prato**

Especificação: PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 21 CM, COR: BRANCA

Quantidade: 7800,0

Unidade: Pacote 10 UN

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 31.200,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,66

**47 - Prato**

Especificação: PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 15 CM, COR: BRANCA

Quantidade: 8200,0

Unidade: Pacote 10 UN

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 16.400,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,88

**48 - Prato**

Especificação: PRATO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO PARA BOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E PÉ

Quantidade: 238,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,00

Valor total: R\$ 11.662,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,67

**49 - Prato**

Especificação: PRATO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, TAMANHO: NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO

Quantidade: 2560,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 10.240,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

**RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.**



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Valor de referência: R\$ 8,15

---

**50 - Prato porcelana**

Especificação: PRATO PORCELANA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, FORMATO: REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORDA ESPESSURA 3,5 CM, COR: BRANCA, TIPO: FUNDO, DIÂMETRO: 24 CM

Quantidade: 1340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 25.460,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,64

---

**51 - Pote alimentos**

Especificação: POTE ALIMENTOS, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: REDONDO, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 230 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, SEXTAVADO, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: DOCE

Quantidade: 950,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 4.750,00

Fabricante/Marca: SANREMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,60

---

**52 - Pote alimentos**

Especificação: POTE ALIMENTOS, MATERIAL: VIDRO, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: SANREMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,86

---

**69 - Jogo de utensílio de cozinha**

Especificação: JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA, JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA

Quantidade: 340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 1.700,00

Fabricante/Marca: tramontina

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,42

---

Valor total - LOTE I - PRATOS/RECIPIENTE: R\$ 199.500,00 - (cento e noventa e nove mil, quinhentos reais)





**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



**LOTE II - PANEAS/ASSADEIRAS**

**21 - Assadeira Cozinha Comercial**

Especificação: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 4,5, LARGURA: 26, COMPRIMENTO: 37

Quantidade: 260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 19.500,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 88,35

**22 - Assadeira cozinha comercial**

Especificação: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 5 CM, LARGURA: 40 CM, COMPRIMENTO: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇAS MESMO MATERIAL

Quantidade: 255,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,00

Valor total: R\$ 15.045,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,49

**26 - Panela cuscuz**

Especificação: PANELA CUSCUZ, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 30

Quantidade: 165,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 14.025,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 114,11

**30 - Travessa**

Especificação: TRAVESSA, MATERIAL: VIDRO, TAMANHO: MÉDIO, TIPO: FUNDO, FORMATO: OVAL, APLICAÇÃO: SERVIR ALIMENTOS

Quantidade: 330,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 9.900,00

Fabricante/Marca: MARINEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,12

**31 - Travessa**



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Especificação: TRAVESSA, MATERIAL: VIDRO, TAMANHO: GRANDE, TIPO: FUNDO, FORMATO: OVAL, APLICAÇÃO: SERVIR ALIMENTOS

Quantidade: 310,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 12.400,00

Fabricante/Marca: MARINEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,34

**60 - Panela Pressão**

Especificação: PAINELA PRESSÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 20, MATERIAL CABO: BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA: TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS, ENTRE 6 A 7 TRAVAS

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 290,00

Valor total: R\$ 20.880,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 518,80

**61 - Panela Pressão**

Especificação: PAINELA PRESSÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 30, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA

Quantidade: 74,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 830,00

Valor total: R\$ 61.420,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.137,64

**62 - Panela Pressão**

Especificação: PAINELA PRESSÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 7, MATERIAL CABO: BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO ANTIADERENTE

Quantidade: 128,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 16.640,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 228,28

**63 - Panela**

Especificação: PAINELA, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE: 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇA, DIÂMETRO: 38

Quantidade: 126,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 290,00

Valor total: R\$ 36.540,00

**RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.**



F J VIRGINIO SILVA LTDA  
39.846.029/0001-24



Fabricante/Marca: PANELUX  
Valor de referência: R\$ 433,51

Modelo: --

64 - Panela

Especificação: PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, TIPO: CAÇAROLA, DIÂMETRO: 32

Quantidade: 270,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 21.600,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,31

65 - Panela

Especificação: PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTURA DE 24 CM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DE 50CM

Quantidade: 325,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 26.000,00

Fabricante/Marca: clock

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,00

73 - Frigideira

Especificação: FRIGIDEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: RASA, DIÂMETRO: 24 CM, REVESTIMENTO: ANTIADERENTE, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COPA E COZINHA

Quantidade: 230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 11.500,00

Fabricante/Marca: euro

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,44

74 - Frigideira

Especificação: FRIGIDEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: FUNDA, DIÂMETRO: 30 CM, MATERIAL CABO: BAQUELITE

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,70

Valor total: R\$ 10.340,00

Fabricante/Marca: euro

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 69,65

75 - Forma

Especificação: FORMA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TAMANHO: GRANDE, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 32, COMPRIMENTO: 45, ALTURA: 6





**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Quantidade: 210,0  
Valor unitário: R\$ 41,00  
Fabricante/Marca: tramontina  
Valor de referência: R\$ 59,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 8.610,00  
Modelo: --

---

**76 - Forma**

Especificação: FORMA, MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO: REDONDA, ALTURA: 10, APLICAÇÃO: BOLO, DIÂMETRO: 20  
Quantidade: 240,0  
Valor unitário: R\$ 25,00  
Fabricante/Marca: tramontina  
Valor de referência: R\$ 32,91

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 6.000,00  
Modelo: --

---

**96 - Panela**

Especificação: PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 55 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAÇAROLA, TAMANHO: Nº 60  
Quantidade: 20,0  
Valor unitário: R\$ 180,00  
Fabricante/Marca: Panelux  
Valor de referência: R\$ 242,68

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.600,00  
Modelo: --

---

**Valor total - LOTE II - PANELAS/ASSADEIRAS: R\$ 294.000,00 - (duzentos e noventa e quatro mil reais)**

**LOTE III - COPOS/XÍCARAS**

**1 - Copo**

Especificação: COPO, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 190, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR, APLICAÇÃO: ÁGUA  
Quantidade: 870,0  
Valor unitário: R\$ 24,00  
Fabricante/Marca: NADIR  
Valor de referência: R\$ 35,72

Unidade: Unidade 06 UN  
Valor total: R\$ 20.880,00  
Modelo: --

---

**4 - Copo de vidro**



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Especificação: COPO DE VIDRO, CAPACIDADE: 300 ML, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: ÁGUA,SUCO,REFRIGERANTE

Quantidade: 900,0

Unidade: Caixa 06 UN

Valor unitário: R\$ 33,40

Valor total: R\$ 30.060,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,70

**28 - Xícara**

Especificação: XÍCARA, MATERIAL: PORCELANA, TIPO: CAFÉ, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES

Quantidade: 1340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 5.360,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,31

**29 - Xícara**

Especificação: XÍCARA, MATERIAL: PORCELANA, TIPO: CAFÉ, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES

Quantidade: 1460,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 18.980,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,22

**37 - Taça**

Especificação: TAÇA, MATERIAL: VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR, ALTURA: 16,10 CM, DIÂMETRO: 7,30 CM, CAPACIDADE: 300 ML, USO: ÁGUA

Quantidade: 2140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 14.980,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,35

**97 - Copo**

Especificação: COPO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: COMERCIAL, TIPO USO: LÍQUIDOS, CAPACIDADE: 200 ML, UTILIZAÇÃO: REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE, TIPO: MEIO CRISTAL

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa 06 UN

Valor unitário: R\$ 18,70

Valor total: R\$ 3.740,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

**RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.**



F J VIRGINIO SILVA LTDA  
39.846.029/0001-24



Valor de referência: R\$ 29,20

---

Valor total - LOTE III - COPOS/XÍCARAS: R\$ 94.000,00 - (noventa e quatro mil reais)

**LOTE V - CANECAS/CALDEIRÃO**

**11 - Caneca**

Especificação: CANECA, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 4,50 L, DIÂMETRO: 18 CM, ALTURA: 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO BAQUELITE, SEM TAMPA

Quantidade: 168,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,00

Valor total: R\$ 8.904,00

Fabricante/Marca: MARANA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,32

---

**12 - Caldeirão**

Especificação: CALDEIRÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 32,5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ALÇAS E TAMPA

Quantidade: 108,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 132,00

Valor total: R\$ 14.256,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 182,25

---

**13 - Caldeirão**

Especificação: CALDEIRÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 22,5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ALÇAS E TAMPA

Quantidade: 140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 81,20

Valor total: R\$ 11.368,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 127,65

---

**14 - Caldeirão**

Especificação: CALDEIRÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE: 45 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇA EM ALUMÍNIO

Quantidade: 121,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 20.570,00

---

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.





F J VIRGINIO SILVA LTDA  
39.846.029/0001-24



Fabricante/Marca: PANELUX  
Valor de referência: R\$ 223,64

Modelo: --

Valor total - LOTE V - CANECAS/CALDEIRÃO: R\$ 55.098,00 - (cinquenta e cinco mil e noventa e oito reais)

LOTE VIII - GARRAFAS/JARRAS

70 - Jarra

Especificação: JARRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 3 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA REMOVÍVEL

Quantidade: 280,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 2.800,00

Fabricante/Marca: Mimo style

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,31

71 - Garrafa térmica

Especificação: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE: 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TORNEIRA

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 13.050,00

Fabricante/Marca: Iyor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 146,58

72 - Garrafa

Especificação: GARRAFA, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 2 L, APLICAÇÃO: ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: Invicta

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,00

93 - Garrafa térmica

Especificação: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TORNEIRA

Quantidade: 105,0

Unidade: Unidade

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Valor unitário: R\$ 20,00  
Fabricante/Marca: Invicta  
Valor de referência: R\$ 37,86

Valor total: R\$ 2.100,00  
Modelo: --

**95 - Garrafa térmica**

Especificação: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRESSÃO

Quantidade: 20,0  
Valor unitário: R\$ 22,50  
Fabricante/Marca: Invicta  
Valor de referência: R\$ 47,55

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 450,00  
Modelo: --

Valor total - LOTE VIII - GARRAFAS/JARRAS: R\$ 22.000,00 - (vinte e dois mil reais)

**LOTE X - UTENSÍLIOS DIVERSOS**

**20 - Avental**

Especificação: AVENTAL, MATERIAL: 100% ALGODÃO METALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICO, IMPERMEÁVEL, TIRAS E ALÇAS DE AJUSTE, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO: G

Quantidade: 170,0  
Valor unitário: R\$ 62,00  
Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA  
Valor de referência: R\$ 71,10

Unidade: Pacote 10 UN  
Valor total: R\$ 10.540,00  
Modelo: --

**23 - Amolador Manual**

Especificação: AMOLADOR MANUAL, NOME: AMOLADOR MANUAL DE FACA

Quantidade: 330,0  
Valor unitário: R\$ 16,00  
Fabricante/Marca: MOR  
Valor de referência: R\$ 25,73

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 5.280,00  
Modelo: --

**24 - Abridor**

Especificação: ABRIDOR, TIPO: MANUAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, USO: GARRAFA, LATA

Quantidade: 340,0

Unidade: Unidade



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 3.060,00

Fabricante/Marca: BRINOX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,03

---

32 - Toalha mesa

Especificação: TOALHA MESA, MATERIAL: ALGODÃO E POLIESTER, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 2,50 M, LARGURA: 1,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COSTURA DUPLA, COR: BRANCA

Quantidade: 380,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 14.060,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,65

---

33 - Toalha mesa

Especificação: TOALHA MESA, MATERIAL: 100% POLIÉSTER, FORMATO: REDONDA, DIÂMETRO: 2,70 M, COR: VARIADA

Quantidade: 380,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 13.680,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,33

---

35 - Tesoura

Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 10 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO COZINHA INDUSTRIAL, TRINCHANTE.

Quantidade: 470,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 5.170,00

Fabricante/Marca: CIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,48

---

40 - Saca - rolha

Especificação: SACA - ROLHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 10 CM, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABRIDOR DE GARRAFAS

Quantidade: 330,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 5.280,00

Fabricante/Marca: WOLFF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,03

---

41 - Rolo massa

Especificação: ROLO MASSA, ROLO MASSA

---

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.





**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Quantidade: 390,0  
Valor unitário: R\$ 50,00  
Fabricante/Marca: MIMO STYLE  
Valor de referência: R\$ 57,06

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 19.500,00  
Modelo: --

---

**42 - Relógio**

Especificação: RELÓGIO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: PAREDE, MOSTRADOR: ANALÓGICO PROTEGIDO POR VIDRO, FUNCIONAMENTO: PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, DIÂMETRO: 28 A 35 CM

Quantidade: 300,0  
Valor unitário: R\$ 53,00  
Fabricante/Marca: MAXTIME  
Valor de referência: R\$ 62,61

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 15.900,00  
Modelo: --

---

**45 - Ralador alimento**

Especificação: RALADOR ALIMENTO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MANUAL, QUANTIDADE FACES: 4, APLICAÇÃO: COZINHA

Quantidade: 330,0  
Valor unitário: R\$ 20,00  
Fabricante/Marca: MIMO STYLE  
Valor de referência: R\$ 29,29

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 6.600,00  
Modelo: --

---

**53 - Peneira cozinha**

Especificação: PENEIRA COZINHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: APROXIMADAMENTE 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 430,0  
Valor unitário: R\$ 14,00  
Fabricante/Marca: MIMO style  
Valor de referência: R\$ 19,00

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 6.020,00  
Modelo: --

---

**54 - Peneira**

Especificação: PENEIRA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL BORDA: MADEIRA, FORMATO: REDONDO, TIPO MALHA: FINA, DIÂMETRO: 55 CM, APLICAÇÃO: AREIA GROSSA, CAFÉ EM GRÃOS, AREIA MÉDIA, FEIJÃO

Quantidade: 650,0  
Valor unitário: R\$ 21,00  
Fabricante/Marca: Sanremo  
Valor de referência: R\$ 30,75

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 13.650,00  
Modelo: --

---



F J VIRGINIO SILVA LTDA  
39.846.029/0001-24



55 - Peneira

Especificação: PENEIRA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL BORDA: MADEIRA, FORMATO: REDONDO, TIPO MALHA: FINA, DIÂMETRO: 40 CM, APLICAÇÃO: FUBÁ, DOCES, GELÉIAS

Quantidade: 910,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 18.200,00

Fabricante/Marca: Mimo style

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,39

---

59 - Pano Prato

Especificação: PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 68, LARGURA: 40, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

Quantidade: 790,0

Unidade: Unidade 05 UN

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 9.480,00

Fabricante/Marca: sufe

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,12

---

66 - Modelador Hamburger

Especificação: MODELADOR HAMBURGUER, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 12, TIPO: MANUAL

Quantidade: 390,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 10.140,00

Fabricante/Marca: plasutil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,79

---

67 - Luva segurança

Especificação: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: NEOPRENE, TAMANHO: 10, APLICAÇÃO: P, PROTEÇÃO TÉRMICA (ALTAS TEMPERATURAS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRO ISOLANTE C, DUPLA CAMADA DE ALGODÃO, COMPRIMENTO: 35,5 CM, MODELO: PALMA ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 380,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 4.560,00

Fabricante/Marca: unigloves

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,51

---

68 - Luva industrial

Especificação: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL: ALGODÃO E POLIÉSTER, REVESTIMENTO INTERNO: FORRADA COM ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRICOTADA, MODELO: COM SEPARAÇÃO DE DEDOS, TAMANHO: GRANDE

Quantidade: 410,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 5.740,00

---

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



F J VIRGINIO SILVA LTDA  
39.846.029/0001-24



Fabricante/Marca: Volk

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,75

---

84 - Escorredor Louça

Especificação: ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 16 PRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPARTIMENTO PARA TALHERES

Quantidade: 285,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 140,00

Valor total: R\$ 39.900,00

Fabricante/Marca: Brinox

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 170,06

---

85 - Escorredor

Especificação: ESCORREDOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: 29, APLICAÇÃO: MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇAS

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,00

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: Brinox

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,96

---

86 - Dispenser para copo plástico

Especificação: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE: INOX, USO: COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO: 200 ML

Quantidade: 210,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,00

Valor total: R\$ 12.390,00

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,73

---

87 - Dispenser para copo plástico

Especificação: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE: INOX, USO: COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO: 50 ML

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 7.000,00

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,78

---

90 - Funil

Especificação: FUNIL, NOME: FUNIL

---

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.





**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,94

Valor total: R\$ 1.249,20

Fabricante/Marca: Sanremo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,06

Valor total - LOTE X - UTENSÍLIOS DIVERSOS: R\$ 236.999,20 - (duzentos e trinta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 901.597,20 (novecentos e um mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Setembro de 2024 às 15:27

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: fjvirginio@gmail.com

CPF/MF: 39.846.029/0001-24

F J VIRGINIO SILVA  
LTDA:3984602900  
0124

Assinado de forma digital  
por F J VIRGINIO SILVA  
LTDA:39846029000124  
Dados: 2024.09.23  
15:30:40 -03'00'

**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**CNPJ/MF: 39.846.029/0001-24**



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Novo Oriente / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação

Número do processo: 00.010/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 00.010/2024

Data da abertura: 16/09/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: F J VIRGINIO SILVA LTDA

Telefone: -- / (88) 9997-4416

CNPJ/MF: 39.846.029/0001-24

E-mail: fjvirginio@gmail.com

Endereço: RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE I - PRATOS/RECIPIENTE

##### 34 - Tigela

Especificação: TIGELA, MATERIAL: LOUÇA, CAPACIDADE: 400, USO: COPA/COZINHA

Quantidade: 540,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 2.160,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,01

##### 43 - Recipiente alimentos

Especificação: RECIPIENTE ALIMENTOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 12,50 L, APLICAÇÃO: COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GASTRONORMS , LIGA 18,8 AISI 304, COM ALÇA, REFERÊNCIA: 2,4-180 MM, FORMATO: CUBA

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 124,00

Valor total: R\$ 43.400,00

Fabricante/Marca: EURO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 163,92

##### 44 - Recipiente alimentos



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Especificação: RECIPIENTE ALIMENTOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA, ALTURA MÍNIMA: 9,30 CM, COMPRIMENTO: 53 CM, LARGURA: 33 CM

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,82

Valor total: R\$ 49.528,00

Fabricante/Marca: EURO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 163,08

---

**46 - Prato**

Especificação: PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 21 CM, COR: BRANCA

Quantidade: 7800,0

Unidade: Pacote 10 UN

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 31.200,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,66

---

**47 - Prato**

Especificação: PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 15 CM, COR: BRANCA

Quantidade: 8200,0

Unidade: Pacote 10 UN

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 16.400,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,88

---

**48 - Prato**

Especificação: PRATO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO PARA BOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E PÉ

Quantidade: 238,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,00

Valor total: R\$ 11.662,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,67

---

**49 - Prato**

Especificação: PRATO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, TAMANHO: NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO

Quantidade: 2560,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 10.240,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --





**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Valor de referência: R\$ 8,15

---

**50 - Prato porcelana**

Especificação: PRATO PORCELANA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, FORMATO: REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORDA ESPESSURA 3,5 CM, COR: BRANCA, TIPO: FUNDO, DIÂMETRO: 24 CM

Quantidade: 1340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 25.460,00

Fabricante/Marca: DURALEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,64

---

**51 - Pote alimentos**

Especificação: POTE ALIMENTOS, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: REDONDO, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 230 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, SEXTAVADO, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: DOCE

Quantidade: 950,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 4.750,00

Fabricante/Marca: SANREMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,60

---

**52 - Pote alimentos**

Especificação: POTE ALIMENTOS, MATERIAL: VIDRO, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: SANREMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,86

---

**69 - Jogo de utensílio de cozinha**

Especificação: JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA, JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA

Quantidade: 340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 1.700,00

Fabricante/Marca: tramontina

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,42

---

Valor total - LOTE I - PRATOS/RECIPIENTE: R\$ 199.500,00 - (cento e noventa e nove mil, quinhentos reais)



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



**LOTE II - PANEAS/ASSADEIRAS**

**21 - Assadeira Cozinha Comercial**

Especificação: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 4,5, LARGURA: 26, COMPRIMENTO: 37

Quantidade: 260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 19.500,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 88,35

**22 - Assadeira cozinha comercial**

Especificação: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 5 CM, LARGURA: 40 CM, COMPRIMENTO: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇAS MESMO MATERIAL

Quantidade: 255,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,00

Valor total: R\$ 15.045,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,49

**26 - Panela cuscuz**

Especificação: PANELA CUSCUZ, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 30

Quantidade: 165,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 14.025,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 114,11

**30 - Travessa**

Especificação: TRAVESSA, MATERIAL: VIDRO, TAMANHO: MÉDIO, TIPO: FUNDO, FORMATO: OVAL, APLICAÇÃO: SERVIR ALIMENTOS

Quantidade: 330,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 9.900,00

Fabricante/Marca: MARINEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,12

**31 - Travessa**



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Especificação: TRAVESSA, MATERIAL: VIDRO, TAMANHO: GRANDE, TIPO: FUNDO, FORMATO: OVAL, APLICAÇÃO: SERVIR ALIMENTOS

Quantidade: 310,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 12.400,00

Fabricante/Marca: MARINEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,34

**60 - Panela Pressão**

Especificação: PANELA PRESSÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 20, MATERIAL CABO: BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA: TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS, ENTRE 6 A 7 TRAVAS

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 290,00

Valor total: R\$ 20.880,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 518,80

**61 - Panela Pressão**

Especificação: PANELA PRESSÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 30, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA

Quantidade: 74,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 830,00

Valor total: R\$ 61.420,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.137,64

**62 - Panela Pressão**

Especificação: PANELA PRESSÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 7, MATERIAL CABO: BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO ANTIADERENTE

Quantidade: 128,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 16.640,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 228,28

**63 - Panela**

Especificação: PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE: 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇA, DIÂMETRO: 38

Quantidade: 126,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 290,00

Valor total: R\$ 36.540,00





**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Fabricante/Marca: PANELUX  
Valor de referência: R\$ 433,51

Modelo: --

**64 - Panela**

Especificação: PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, TIPO: CAÇAROLA, DIÂMETRO: 32

Quantidade: 270,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 21.600,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,31

**65 - Panela**

Especificação: PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTURA DE 24 CM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DE 50CM

Quantidade: 325,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 26.000,00

Fabricante/Marca: clock

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,00

**73 - Frigideira**

Especificação: FRIGIDEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: RASA, DIÂMETRO: 24 CM, REVESTIMENTO: ANTIADERENTE, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COPA E COZINHA

Quantidade: 230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 11.500,00

Fabricante/Marca: euro

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,44

**74 - Frigideira**

Especificação: FRIGIDEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: FUNDA, DIÂMETRO: 30 CM, MATERIAL CABO: BAQUELITE

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,70

Valor total: R\$ 10.340,00

Fabricante/Marca: euro

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 69,65

**75 - Forma**

Especificação: FORMA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TAMANHO: GRANDE, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 32, COMPRIMENTO: 45, ALTURA: 6



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**

Quantidade: 210,0  
Valor unitário: R\$ 41,00  
Fabricante/Marca: tramontina  
Valor de referência: R\$ 59,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 8.610,00  
Modelo: --



**76 - Forma**

Especificação: FORMA, MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO: REDONDA, ALTURA: 10, APLICAÇÃO: BOLO, DIÂMETRO: 20

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: tramontina

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,91

**96 - Panela**

Especificação: PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 55 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAÇAROLA, TAMANHO: Nº 60

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: Panelux

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 242,68

Valor total - LOTE II - PANELAS/ASSADEIRAS: R\$ 294.000,00 - (duzentos e noventa e quatro mil reais)

**LOTE III - COPOS/XÍCARAS**

**1 - Copo**

Especificação: COPO, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 190, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR, APLICAÇÃO: ÁGUA

Quantidade: 870,0

Unidade: Unidade 06 UN

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 20.880,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,72

**4 - Copo de vidro**



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**

Especificação: COPO DE VIDRO, CAPACIDADE: 300 ML, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: ÁGUA,SUCO,REFRIGERANTE

Quantidade: 900,0

Unidade: Caixa 06 UN

Valor unitário: R\$ 33,40

Valor total: R\$ 30.060,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,70



**28 - Xícara**

Especificação: XÍCARA, MATERIAL: PORCELANA, TIPO: CAFÉ, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES

Quantidade: 1340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 5.360,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,31

**29 - Xícara**

Especificação: XÍCARA, MATERIAL: PORCELANA, TIPO: CAFÉ, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES

Quantidade: 1460,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 18.980,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,22

**37 - Taça**

Especificação: TAÇA, MATERIAL: VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR, ALTURA: 16,10 CM, DIÂMETRO: 7,30 CM, CAPACIDADE: 300 ML, USO: ÁGUA

Quantidade: 2140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 14.980,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,35

**97 - Copo**

Especificação: COPO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: COMERCIAL, TIPO USO: LÍQUIDOS, CAPACIDADE: 200 ML, UTILIZAÇÃO: REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE, TIPO: MEIO CRISTAL

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa 06 UN

Valor unitário: R\$ 18,70

Valor total: R\$ 3.740,00

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: --





**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Valor de referência: R\$ 29,20

---

Valor total - LOTE III - COPOS/XÍCARAS: R\$ 94.000,00 - (noventa e quatro mil reais)

#### LOTE V - CANECAS/CALDEIRÃO

##### 11 - Caneca

Especificação: CANECA, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 4,50 L, DIÂMETRO: 18 CM, ALTURA: 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO BAQUELITE, SEM TAMPA

Quantidade: 168,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,00

Valor total: R\$ 8.904,00

Fabricante/Marca: MARANA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,32

---

##### 12 - Caldeirão

Especificação: CALDEIRÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 32,5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ALÇAS E TAMPA

Quantidade: 108,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 132,00

Valor total: R\$ 14.256,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 182,25

---

##### 13 - Caldeirão

Especificação: CALDEIRÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 22,5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ALÇAS E TAMPA

Quantidade: 140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 81,20

Valor total: R\$ 11.368,00

Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 127,65

---

##### 14 - Caldeirão

Especificação: CALDEIRÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE: 45 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇA EM ALUMÍNIO

Quantidade: 121,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 20.570,00

---



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Fabricante/Marca: PANELUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 223,64

Valor total - LOTE V - CANECAS/CALDEIRÃO: R\$ 55.098,00 - (cinquenta e cinco mil e noventa e oito reais)

**LOTE VIII - GARRAFAS/JARRAS**

**70 - Jarra**

Especificação: JARRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 3 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA REMOVÍVEL

Quantidade: 280,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 2.800,00

Fabricante/Marca: Mimo style

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,31

**71 - Garrafa térmica**

Especificação: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE: 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TORNEIRA

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 13.050,00

Fabricante/Marca: Iyor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 146,58

**72 - Garrafa**

Especificação: GARRAFA, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 2 L, APLICAÇÃO: ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: Invicta

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,00

**93 - Garrafa térmica**

Especificação: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TORNEIRA

Quantidade: 105,0

Unidade: Unidade



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 2.100,00

Fabricante/Marca: Invicta

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,86

---

95 - Garrafa térmica

Especificação: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRESSÃO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,50

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: Invicta

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,55

---

Valor total - LOTE VIII - GARRAFAS/JARRAS: R\$ 22.000,00 - (vinte e dois mil reais)

**LOTE VII - EMBALAGENS/DESCARTÁVEIS**

2 - Copo descartável

Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 50 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ

Quantidade: 1750,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 5.250,00

Fabricante/Marca: FC OLIVEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,80

---

3 - Copo descartável

Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 100 ML

Quantidade: 3250,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 9.750,00

Fabricante/Marca: FC OLIVEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,84

---

36 - Talher descartável

Especificação: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: COLHER, APLICAÇÃO: COPA E COZINHA, COR: CRISTAL

Quantidade: 7950,0

Unidade: Pacote 50 UN

---

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.





**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 15.900,00

Fabricante/Marca: FC OLIVEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,23

**38 - Embalagem plástica**

Especificação: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: BOBINA, LARGURA: 30 CM, ALTURA: 40 CM, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 KG, APLICAÇÃO: EMBALAR ALIMENTOS, COR: TRANSPARENTE

Quantidade: 510,0

Unidade: Bobina

Valor unitário: R\$ 41,50

Valor total: R\$ 21.165,00

Fabricante/Marca: CENTERMASTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,92

**39 - Saco**

Especificação: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 2 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA, ALTURA: 35 CM, LARGURA: 25 CM, ESPESSURA: 0,04 MM

Quantidade: 570,0

Unidade: Bobina 500 UN

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 17.100,00

Fabricante/Marca: CENTERMASTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,13

**56 - Papel filme**

Especificação: PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 29 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA

Quantidade: 1060,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 19.080,00

Fabricante/Marca: DOVER ROLL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,01

**57 - Papel alumínio**

Especificação: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 7,50 M, LARGURA: 45 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO

Quantidade: 2770,0

Unidade: Rolo 50 M

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 13.850,00

Fabricante/Marca: DOVER ROLL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,73

**58 - Papel alumínio**



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Especificação: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 7,50 M, LARGURA: 30 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO

Quantidade: 1290,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 5.160,00

Fabricante/Marca: DOVER ROLL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,42

**88 - Papel manteiga**

Especificação: PAPEL MANTEIGA, COMPRIMENTO: 66 A 70 CM, LARGURA: 50 CM, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEÁVEL, ACETINADO, DESCARTÁVEL

Quantidade: 450,0

Unidade: Pacotes 50 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 13.500,00

Fabricante/Marca: WIDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,97

**89 - Colher descartável**

Especificação: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO

Quantidade: 2600,0

Unidade: Pacote 50 UN

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 18.200,00

Fabricante/Marca: FC OLIVEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,40

**92 - Embalagem**

Especificação: EMBALAGEM, TIPO: QUENTINHA, MATERIAL: ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, Nº 8

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacotes 100 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 105,90

Valor total: R\$ 63.540,00

Fabricante/Marca: prafesta

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 129,43

Valor total - LOTE VII - EMBALAGENS/DESCARTÁVEIS: R\$ 202.495,00 - (duzentos e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais)

LOTE X - UTENSÍLIOS DIVERSOS



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



**20 - Avental**

Especificação: AVENTAL, MATERIAL: 100% ALGODÃO METALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICO, IMPERMEÁVEL, TIRAS E ALÇAS DE AJUSTE, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO: G

Quantidade: 170,0

Unidade: Pacote 10 UN

Valor unitário: R\$ 62,00

Valor total: R\$ 10.540,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,10

---

**23 - Amolador Manual**

Especificação: AMOLADOR MANUAL, NOME: AMOLADOR MANUAL DE FACA

Quantidade: 330,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 5.280,00

Fabricante/Marca: MOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,73

---

**24 - Abridor**

Especificação: ABRIDOR, TIPO: MANUAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, USO: GARRAFA , LATA

Quantidade: 340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 3.060,00

Fabricante/Marca: BRINOX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,03

---

**32 - Toalha mesa**

Especificação: TOALHA MESA, MATERIAL: ALGODÃO E POLIESTER, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 2,50 M, LARGURA: 1,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COSTURA DUPLA, COR: BRANCA

Quantidade: 380,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 14.060,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,65

---

**33 - Toalha mesa**

Especificação: TOALHA MESA, MATERIAL: 100% POLIÉSTER, FORMATO: REDONDA, DIÂMETRO: 2,70 M, COR: VARIADA

Quantidade: 380,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 13.680,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,33

---





**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



**35 - Tesoura**

Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 10 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO COZINHA INDUSTRIAL, TRINCHANTE.

Quantidade: 470,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 5.170,00

Fabricante/Marca: CIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,48

---

**40 - Saca - rolha**

Especificação: SACA - ROLHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 10 CM, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABRIDOR DE GARRAFAS

Quantidade: 330,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 5.280,00

Fabricante/Marca: WOLFF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,03

---

**41 - Rolo massa**

Especificação: ROLO MASSA, ROLO MASSA

Quantidade: 390,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 19.500,00

Fabricante/Marca: MIMO STYLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,06

---

**42 - Relógio**

Especificação: RELÓGIO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: PAREDE, MOSTRADOR: ANALÓGICO PROTEGIDO POR VIDRO, FUNCIONAMENTO: PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, DIÂMETRO: 28 A 35 CM

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,00

Valor total: R\$ 15.900,00

Fabricante/Marca: MAXTIME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,61

---

**45 - Ralador alimento**

Especificação: RALADOR ALIMENTO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MANUAL, QUANTIDADE FACES: 4, APLICAÇÃO: COZINHA

Quantidade: 330,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 6.600,00

Fabricante/Marca: MIMO STYLE

Modelo: --

---



F J VIRGINIO SILVA LTDA  
39.846.029/0001-24



Valor de referência: R\$ 29,29

53 - Peneira cozinha

Especificação: PENEIRA COZINHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: APROXIMADAMENTE 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 430,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 6.020,00

Fabricante/Marca: Mimo style

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,00

54 - Peneira

Especificação: PENEIRA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL BORDA: MADEIRA, FORMATO: REDONDO, TIPO MALHA: FINA, DIÂMETRO: 55 CM, APLICAÇÃO: AREIA GROSSA, CAFÉ EM GRÃOS, AREIA MÉDIA, FEIJÃO

Quantidade: 650,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 13.650,00

Fabricante/Marca: Sanremo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,75

55 - Peneira

Especificação: PENEIRA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL BORDA: MADEIRA, FORMATO: REDONDO, TIPO MALHA: FINA, DIÂMETRO: 40 CM, APLICAÇÃO: FUBÁ, DOCES, GELÉIAS

Quantidade: 910,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 18.200,00

Fabricante/Marca: Mimo style

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,39

59 - Pano Prato

Especificação: PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 68, LARGURA: 40, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

Quantidade: 790,0

Unidade: Unidade 05 UN

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 9.480,00

Fabricante/Marca: sufe

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,12

66 - Modelador Hamburguer

Especificação: MODELADOR HAMBURGUER, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 12, TIPO: MANUAL

Quantidade: 390,0

Unidade: Unidade



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 10.140,00

Fabricante/Marca: plasutil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,79

---

#### 67 - Luva segurança

Especificação: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: NEOPRENE, TAMANHO: 10, APLICAÇÃO: P,PROTEÇÃO TÉRMICA (ALTAS TEMPERATURAS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRO ISOLANTE C,DUPLA CAMADA DE ALGODÃO, COMPRIMENTO: 35,5 CM, MODELO: PALMA ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 380,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 4.560,00

Fabricante/Marca: unigloves

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,51

---

#### 68 - Luva industrial

Especificação: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL: ALGODÃO E POLIÉSTER, REVESTIMENTO INTERNO: FORRADA COM ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRICOTADA, MODELO: COM SEPARAÇÃO DE DEDOS, TAMANHO: GRANDE

Quantidade: 410,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 5.740,00

Fabricante/Marca: Volk

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,75

---

#### 84 - Escorredor Louça

Especificação: ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 16 PRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPARTIMENTO PARA TALHERES

Quantidade: 285,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 140,00

Valor total: R\$ 39.900,00

Fabricante/Marca: Brinox

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 170,06

---

#### 85 - Escorredor

Especificação: ESCORREDOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: 29, APLICAÇÃO: MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇAS

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,00

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: Brinox

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,96

---





**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**



**86 - Dispenser para copo plástico**

Especificação: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE: INOX, USO: COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO: 200 ML

Quantidade: 210,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,00

Valor total: R\$ 12.390,00

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,73

**87 - Dispenser para copo plástico**

Especificação: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE: INOX, USO: COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO: 50 ML

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 7.000,00

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,78

**90 - Funil**

Especificação: FUNIL, NOME: FUNIL

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,94

Valor total: R\$ 1.249,20

Fabricante/Marca: Sanremo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,06

Valor total - LOTE X - UTENSÍLIOS DIVERSOS: R\$ 236.999,20 - (duzentos e trinta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.104.092,20 (um milhão, cento e quatro mil e noventa e dois reais e vinte centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Setembro de 2024 às 09:14

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: fjvirginio@gmail.com

CPF/MF: 39.846.029/0001-24



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**  
**39.846.029/0001-24**

**F J VIRGINIO**  
**SILVA**

**LTDA:3984602**  
**9000124**

Assinado de forma  
digital por F J VIRGINIO  
SILVA

LTDA:39846029000124  
Dados: 2024.09.30  
09:18:55 -03'00'



**F J VIRGINIO SILVA LTDA**

**CNPJ/MF: 39.846.029/0001-24**